
 

Mgr. Daniel Urik 

ředitel školy 

Střední průmyslová škola Strojírna Litvínov spol. s r.o. 

Na Pavlu 2155, 436 01 Litvínov Czech Republic 

+420 734 650 705 

 

Žádost o individuální vzdělávací plán (podle ustanovení § 18 zákona č. 561/2004 Sb.) 

 

Žadatel/zákonný zástupce: 

 

Jméno žáka: 

Datum narození: 

Bytem:  

Třída:  

IVP na období: od ____________ do ____________; šk. rok ____________ 

 

 

Žádost na základě doporučení PPP/SPC: ANO NE (nehodící se škrtněte) 

V případě zaškrtnutí ANO viz výše doložte platnou zprávou. 

 

Žádost z jiných důvodů: ANO NE (nehodící se škrtněte) 

Doplňte popis žádosti; v případě např.: sportovních aktivit také rozpisem tréninků/zápasů 

aj.) 

 

 

 

 

 

 

V Litvínově; dne 

 

 

______________________________ 

podpis žadatele/zákonného zástupce 

 

 

 



 

Mgr. Daniel Urik 

ředitel školy 

Střední průmyslová škola Strojírna Litvínov spol. s r.o. 

Na Pavlu 2155, 436 01 Litvínov Czech Republic 

+420 734 650 705 

 

Žádost o individuální vzdělávací plán (podle ustanovení § 18 zákona č. 561/2004 Sb.) 

 

 

Vyjádření ředitele školy: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Litvínově; dne 

 

 

 

______________________________ 

   razítko a podpis ředitele školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Poučení: 

 

Žádost o individuální vzdělávací plán podává žák, pokud je žák nezletilý podává žádost 

jeho zákonný zástupce. Každý vzdělávací plán je individualizovaný dle potřeb 

konkrétního žáka, proto není obecně podrobněji vymezen. 

 

Je povolován ve třech oblastech: 

 

• Zejména je povolován žákům se speciálními vzdělávacími potřebami nebo 

s mimořádným nadáním na základě doporučení pedagogicko-psychologické 

poradny nebo speciálně pedagogického centra ve formě podpůrného opatření. 

 

• Individuální vzdělávací plán může být povolen i z jiných závažných důvodů, které 

nejsou ve školském zákoně blíže specifikovány, a posouzení závažnosti důvodů 

je plně na posouzení ředitele školy. 

 

• Ředitel školy musí povolit individuální vzdělávací plán žákovi střední školy na 

základě potvrzení, že žák je sportovním reprezentantem České republiky 

sportovní organizace zastupující toto sportovní odvětví v České republice. 

 


